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Hundesteuer 1987

Den Beamten und sonstigen Bediensteten wird zur Kenntnis gebracht, daß in

Belgien die Entrichtung der Hundesteuer nicht mehr wie bisher durch eine

Hundemarke, sondern durch eine amtliche Bescheinigung bestätigt wird.

Der Sektor "Vorrechte und Befreiungen" der Abteilung Verwaltungsrechtliche

Ansprüche und Bezüge übernimmt die Weiterleitung der Anträge an das Außen-

ministerium. Diese sind schriftlich an das Büro TRI 1/156 A zu richten.

Es wird darauf hingewiesen, daß nur die Beamten, sonstigen Bediensteten

und Hilfskräfte betroffen sind, deren Wohnsitz seit ihrem Dienstantritt

bei den Europäischen Gemeinschaften in Belgien liegt und die nach wie vor

Steuerausländer sind.
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Dog Tax 1987

Staff are informed that the tax disc previously issued by the Belgian

authorities as proof of payment of dog tax has been replaced by an

official certificate.

The "Privileges and Immunities" Section of the "Administrative Rights

and Salaries" Division will forward applications to the Belgian Foreign

Ministry in the normal way. Applications should be sent to TRI 1/156 A.

This arrangement applies solely to officials and temporary and auxiliary

staff who have been resident in Belgium since they took up duty and whose

domicile for tax purposes is still outside Belgium.



Taxe sur les chiens - Exercice 1987

Les fonctionnaires et agents sont informés qu'actuellement en

Belgique, le paiement de la taxe sur les chiens n'est plus

attestée par la délivrance d'une médaille, mais par celle d'un

certificat officiel.

Le secteur "Privilèges et Immunités" de la Division "Droits

administratifs et rémunérations" assurera l'introduction des

demandes auprès du Ministère des Affaires étrangères. Celles-ci

doivent être adressées par écrit au bureau TRI 1/156 A.

Il est rappelé que seuls sont concernés les fonctionnaires,

agents temporaires et auxiliaires résidant en Belgique depuis

leur entrée en fonctions aux Communautés européennes et ayant

conservé leur domicile fiscal à l'étranger.



Hondenbelasting 1987

De ambtenaren en andere personeelsleden worden erop gewezen dat in België

thans als bewijs van betaling van de hondenbelasting geen penningen meer

worden uitgereikt, maar officiële attesten.

De sector "VOORRECHTEN EN IMMUNITEITEN" van de Afdeling "Administratieve

rechten en bezoldigingen" zal zorgen voor de indiening van de aanvragen bij

het Ministerie van Buitenlandse Zaken. Deze aanvragen moeten schriftelijk

aan kamer TRI 1/156 A worden gezonden.

Er zij aan herinnerd dat de betrokken regeling uitsluitend geldt voor

ambtenaren, tijdelijke functionarissen en hulpfunctionarissen die sedert hun

indiensttreding bij de Europese Gemeenschappen in België verblijven en hun

fiscale woonplaats buiten België hebben behouden.




